АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2025                                                                                                              № 373

В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87 "О
порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных
программ»п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 08.04.2022 №
89  «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов расположенных на территории муниципального
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области»
следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в
следующей редакции:

Объемы и
источники

финансирования
программы

Источником финансирования программы являются
средства  бюджета муниципального образования.
Общий объем финансирования мероприятий
программы на период с 2019 по 2027 годы составит
183,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
- 2019 год – 21,0 тыс. руб.,
- 2020 год – 27,3 тыс. руб.,
- 2021 год – 22,3 тыс. руб.,
- 2022 год – 20,0 тыс. руб.,
- 2023 год – 20,0 тыс. руб.,
- 2024 год – 15,2 тыс. руб.,
- 2025 год – 17,2 тыс. руб.,
- 2026 год – 20,0 тыс. руб.,
- 2027 год – 20,0 тыс. руб.

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации от
08.04.2022 № 89 «Об  утверждении
муниципальной программы «Сохранение и
реконструкция военно-мемориальных
объектов расположенных на территории
муниципального образования поселок
Никологоры Вязниковского района
Владимирской области»

1.2. В разделе 6.  «Ресурсное обеспечение Программы» абзац 2 изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансирования, необходимый для реализации
мероприятий программы на плановый период 2019-2027 годы составит 183,0 тыс.
руб., в том числе:

- 2019 год – 21,0 тыс. руб.,
- 2020 год – 27,3 тыс. руб.,
- 2021 год – 22,3 тыс. руб.,
- 2022 год – 20,0 тыс. руб.,
- 2023 год – 20,0 тыс. руб.,
- 2024 год – 15,2 тыс. руб.,
- 2025 год – 17,2 тыс. руб.,
- 2026 год – 20,0 тыс. руб.,
- 2027 год – 20,0 тыс. руб.».

1.3. Раздел 7. Программы изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                             А.В. Аверьянов

 П
ри
ло
ж
ен
ие

к
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

от

 3
1.

10
.2

02
5
№

 3
73

7.
 П
ер
еч
ен
ь
п
р
ог
р
ам

м
н
ы
х
м
ер
оп
р
и
ят
и
й

Н
аи
м
ен
ов
ан
и
е
м
ер
оп
р
и
ят
и
я

С
р
ок

и
сп
ол
н
ен

и
я

О
бъ
ем

ф
и
н
ан
си
р
ов
а

н
и
я
ты

с.
 р
уб

.

в
то
м

 ч
и
сл
е
за

 с
ч
ет

 с
р
ед
ст
в

И
сп
ол
н
и
те
л
и

от
ве
тс
тв
ен
н
ы
е

за
 р
еа
л
и
за
ц
и
ю

м
ер
оп
р
и
ят
и
й

О
ж
и
да
ем
ы
е

р
ез
ул
ьт
ат
ы

ф
ед
е-

р
ал
ьн
ог
о

бю

дж
ет
а

О
бл
а-

ст
н
ог
о

бю
дж

ет
а

м
ес
тн
о

го

бю
дж

е
та

вн
еб
ю
д

ж
ет
н
ы
х

и
ст
оч

-
н
и
к
ов

1

2
3

4
5

6
7

8
9

В
С
Е
Г
О

 2
01

9
го
д,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

20

19
 г
од

21

,0

-
-

21
,0

-

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

 п
ос
ел
ок

Н
ик
ол
ог
ор
ы

Д
ос
то
йн
ое

ув
ек
ов
еч
ен
ие

ли
ц,

 п
ог
иб
ш
их

пр
и
за
щ
ит
е

О
те
че
ст
ва

Бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о
те
рр
ит
ор
ии

 в
ое
нн
о-

ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-

-
-

-

П
ас
по
рт
из
ац
ия

 в
ое
нн
о-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х

об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-

-
-

-

К
ос
ме
ти
че
ск
ий

 р
ем
он
т
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

13

,5

-
-

13
,5

-

П
ри
об
ре
те
ни
е

и
из
го
то
вл
ен
ие

ри
ту
ал
ьн
ы
х

ве
нк
ов

,
ри
ту
ал
ьн
ы
х

ко
рз
ин

и

цв
ет
ов

дл
я

во
зл
ож

ен
ия

к

па
мя
тн
ик
ам

 в
 ч
ес
ть

 «
Д
ня

 П
об
ед
ы

»
и

дн
я

па
мя
ти

уч
ас
тн
ик
ов

ло
ка
ль
ны

х
во
ин

.

4,
5

-
-

4,
5

-

И
зг
от
ов
ле
ни
е
см
ет
но
й
до
ку
ме
нт
ац
ии

1,

8
-

-
1,

8
-

И
зг
от
ов
ле
ни
е
та
бл
ич
ки

 к
 п
ам
ят
ни
ку

 д
.

Га
лк
ин
о

1,
2

-
-

1,
2

-

В
С
Е
Г
О

 2
02

0
го
д,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

20

20
 г
од

27

,3

-
-

27
,3

-

Бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о
те
рр
ит
ор
ии

 в
ое
нн
о-

ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-

-
-

-
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

по
се
ло
к

Н
ик
ол
ог
ор
ы

Д
ос
то
йн
ое

П
ас
по
рт
из
ац
ия

 в
ое
нн
о-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х

об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

-
-

-
-

за
тр
ат

ув
ек
ов
еч
ен
ие

ли
ц,

 п
ог
иб
ш
их

пр
и
за
щ
ит
е

О
те
че
ст
ва

К
ос
ме
ти
че
ск
ий

 р
ем
он
т
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

13

,1

-
-

13
,1

-

П
ри
об
ре
те
ни
е
га
за

 д
ля

 в
еч
но
го

 о
гн
я

0,

0
-

-
0,

0
-

П
ри
об
ре
те
ни
е

и
из
го
то
вл
ен
ие

ри
ту
ал
ьн
ы
х

ве
нк
ов

,
ри
ту
ал
ьн
ы
х

ко
рз
ин

и

цв
ет
ов

дл
я

во
зл
ож

ен
ия

к

па
мя
тн
ик
ам

 в
 ч
ес
ть

 «
Д
ня

 П
об
ед
ы

»
и

дн
я

па
мя
ти

уч
ас
тн
ик
ов

ло
ка
ль
ны

х
во
ин

.

6,
0

-
-

6,
0

-

И
зг
от
ов
ле
ни
е
см
ет
но
й
до
ку
ме
нт
ац
ии

0,
0

0,
0

И
зг
от
ов
ле
ни
е
пл
ак
ат
ов

 б
ан
не
рн
ы
х

к

пр
аз
дн
ик
у

«Д
ен
ь
П
об
ед
ы

»

8,
2

8,
2

В
С
Е
Г
О

 2
02

1
го
д,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

20

21
 г
од

22

,3

-
-

22
,3

-

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

 п
ос
ел
ок

Н
ик
ол
ог
ор
ы

Д
ос
то
йн
ое

ув
ек
ов
еч
ен
ие

ли
ц,

 п
ог
иб
ш
их

пр
и
за
щ
ит
е

О
те
че
ст
ва

  Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 т
ер
ри
то
ри
и
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-

-
-

-

  П
ас
по
рт
из
ац
ия

 в
ое
нн
о-

ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-

-
-

-

 К
ос
ме
ти
че
ск
ий

 р
ем
он
т
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

17

,1

-
-

17
,1

-

 П
ри
об
ре
те
ни
е
га
за

 д
ля

 в
еч
но
го

 о
гн
я

0,
0

-
-

0,
0

-
 П
ри
об
ре
те
ни
е

и
из
го
то
вл
ен
ие

ри
ту
ал
ьн
ы
х

ве
нк
ов

,
ри
ту
ал
ьн
ы
х

ко
рз
ин

и

цв
ет
ов

дл
я

во
зл
ож

ен
ия

к

па
мя
тн
ик
ам

 в
 ч
ес
ть

 «
Д
ня

 П
об
ед
ы

»
и

дн
я

па
мя
ти

уч
ас
тн
ик
ов

ло
ка
ль
ны

х
во
ин

.

5,
2

-
-

5,
2

-

В
С
Е
Г
О

 2
02

2
го
д,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

20

22
 г
од

20

,0

-
-

20
,0

-

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

 п
ос
ел
ок

Д
ос
то
йн
ое

ув
ек
ов
еч
ен
ие

ли
ц,

 п
ог
иб
ш
их

пр
и
за
щ
ит
е

  Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 т
ер
ри
то
ри
и
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-

-
-

-

  П
ас
по
рт
из
ац
ия

 в
ое
нн
о-

ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-

-
-

-

 К
ос
ме
ти
че
ск
ий

 р
ем
он
т
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

14

,4

-
-

14
,4

-

Н
ик
ол
ог
ор
ы

О
те
че
ст
ва

 П
ри
об
ре
те
ни
е
га
за

 д
ля

 в
еч
но
го

 о
гн
я

0,
0

-
-

0,
0

-
 П
ри
об
ре
те
ни
е

и
из
го
то
вл
ен
ие

ри
ту
ал
ьн
ы
х

ве
нк
ов

,
ри
ту
ал
ьн
ы
х

ко
рз
ин

и

цв
ет
ов

дл
я

во
зл
ож

ен
ия

к

па
мя
тн
ик
ам

 в
 ч
ес
ть

 «
Д
ня

 П
об
ед
ы

»
и

дн
я

па
мя
ти

уч
ас
тн
ик
ов

ло
ка
ль
ны

х
во
ин

.

5,
6

-
-

5,
6

-

В
С
Е
Г
О

 2
02

3
го
д,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

20

23
 г
од

20

,0

-
-

20
,0

-

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

 п
ос
ел
ок

Н
ик
ол
ог
ор
ы

Д
ос
то
йн
ое

ув
ек
ов
еч
ен
ие

ли
ц,

 п
ог
иб
ш
их

пр
и
за
щ
ит
е

О
те
че
ст
ва

  Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 т
ер
ри
то
ри
и
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

-
-

  П
ас
по
рт
из
ац
ия

 в
ое
нн
о-

ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

-
-

 К
ос
ме
ти
че
ск
ий

 р
ем
он
т
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

14

,4

-
-

14
,4

-

 П
ри
об
ре
те
ни
е
га
за

 д
ля

 в
еч
но
го

 о
гн
я

0,
0

-
-

0,
0

-
 П
ри
об
ре
те
ни
е

и
из
го
то
вл
ен
ие

ри
ту
ал
ьн
ы
х

ве
нк
ов

,
ри
ту
ал
ьн
ы
х

ко
рз
ин

и

цв
ет
ов

дл
я

во
зл
ож

ен
ия

к

па
мя
тн
ик
ам

 в
 ч
ес
ть

 «
Д
ня

 П
об
ед
ы

»
и

дн
я

па
мя
ти

уч
ас
тн
ик
ов

ло
ка
ль
ны

х
во
ин

.

5,
6

-
-

5,
6

-

В
С
Е
Г
О

 2
02

4
го
д,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

20

24
 г
од

15

,2

-
-

15
,2

-

  Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 т
ер
ри
то
ри
и
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

-
-

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

по
се
ло
к

Н
ик
ол
ог
ор
ы

Д
ос
то
йн
ое

ув
ек
ов
еч
ен
ие

ли
ц,

 п
ог
иб
ш
их

пр
и
за
щ
ит
е

О
те
че
ст
ва

  П
ас
по
рт
из
ац
ия

 в
ое
нн
о-

ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

-
-

 К
ос
ме
ти
че
ск
ий

 р
ем
он
т
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

15
,2

-

-
15

,2

-

 П
ри
об
ре
те
ни
е
га
за

 д
ля

 в
еч
но
го

 о
гн
я

0,

0
-

-
0,

0
-

 П
ри
об
ре
те
ни
е
и
из
го
то
вл
ен
ие

0,
0

-
-

 0

,0

-

ри
ту
ал
ьн
ы
х
ве
нк
ов

, р
ит
уа
ль
ны

х
ко
рз
ин

 и
 ц
ве
то
в
дл
я
во
зл
ож

ен
ия

 к

па
мя
тн
ик
ам

 в
 ч
ес
ть

 «
Д
ня

 П
об
ед
ы

»
и

дн
я
па
мя
ти

 у
ча
ст
ни
ко
в
ло
ка
ль
ны

х
во
ин

.

В
С
Е
Г
О

 2
02

5
го
д,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

20

25
 г
од

17

,2

-
-

17
,2

  Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 т
ер
ри
то
ри
и
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

  П
ас
по
рт
из
ац
ия

 в
ое
нн
о-

ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

 К
ос
ме
ти
че
ск
ий

 р
ем
он
т
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

9,
4

-
-

9,
4

 П
ри
об
ре
те
ни
е
га
за

 д
ля

 в
еч
но
го

 о
гн
я

0,

0
-

-

 П
ри
об
ре
те
ни
е
и
из
го
то
вл
ен
ие

ри
ту
ал
ьн
ы
х
ве
нк
ов

, р
ит
уа
ль
ны

х
ко
рз
ин

 и
 ц
ве
то
в
дл
я
во
зл
ож

ен
ия

 к

па
мя
тн
ик
ам

 в
 ч
ес
ть

 «
Д
ня

 П
об
ед
ы

»
и

дн
я
па
мя
ти

 у
ча
ст
ни
ко
в
ло
ка
ль
ны

х
во
ин

.

7,

8
-

-
7,

8

В
С
Е
Г
О

 2
02

6
го
д,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

20

26
 г
од

20

,0

-
-

20
,0

  Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 т
ер
ри
то
ри
и
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

-

  П
ас
по
рт
из
ац
ия

 в
ое
нн
о-

ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

-

 К
ос
ме
ти
че
ск
ий

 р
ем
он
т
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

12
,6

-

-
12

,6

 П
ри
об
ре
те
ни
е
га
за

 д
ля

 в
еч
но
го

 о
гн
я

-

-
-

-

П
ри
об
ре
те
ни
е
и
из
го
то
вл
ен
ие

ри
ту
ал
ьн
ы
х
ве
нк
ов

, р
ит
уа
ль
ны

х
ко
рз
ин

 и
 ц
ве
то
в
дл
я
во
зл
ож

ен
ия

 к

па
мя
тн
ик
ам

 в
 ч
ес
ть

 «
Д
ня

 П
об
ед
ы

»
и

дн
я
па
мя
ти

 у
ча
ст
ни
ко
в
ло
ка
ль
ны

х

7,

4
-

-
7,

4

во
ин

.

В
С
Е
Г
О

 2
02

7
го
д,

 в
 т
ом

 ч
и
сл
е:

20

27
 г
од

20

,0

-
-

20
,0

  Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 т
ер
ри
то
ри
и
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

-

  П
ас
по
рт
из
ац
ия

 в
ое
нн
о-

ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн
ы
х

за
тр
ат

-
-

-

К
ос
ме
ти
че
ск
ий

 р
ем
он
т
во
ен
но

-
ме
мо

ри
ал
ьн
ы
х
об
ъе
кт
ов

12
,6

-

-
12

,6

П
ри
об
ре
те
ни
е
га
за

 д
ля

 в
еч
но
го

 о
гн
я

-

-
-

-

П
ри
об
ре
те
ни
е
и
из
го
то
вл
ен
ие

ри
ту
ал
ьн
ы
х
ве
нк
ов

, р
ит
уа
ль
ны

х
ко
рз
ин

 и
 ц
ве
то
в
дл
я
во
зл
ож

ен
ия

 к

па
мя
тн
ик
ам

 в
 ч
ес
ть

 «
Д
ня

 П
об
ед
ы

»
и

дн
я
па
мя
ти

 у
ча
ст
ни
ко
в
ло
ка
ль
ны

х

7,

4

7,

4

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

20

19
-2

02
7

  1

83
,0

-

-
18

3,
0

-